
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
10 февраля 2017 г.                                                                                                     № 524 
 
 
О внесении изменений в некоторые 
решения Совета депутатов 
Старооскольского городского округа  

 
 
В целях приведения решений Совета депутатов Старооскольского 

городского округа в соответствии с Уставом Старооскольского городского округа 
Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний в 

Старооскольском городском округе, утвержденный решением Совета депутатов 
Старооскольского городского округа от 17 января 2008 года № 13 (с изменениями, 
внесенными решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа от 
29 ноября 2011 года № 663, от 28 декабря 2011 года № 682), следующие изменения: 

1.1. В абзаце третьем пункта 2.1 раздела 2 слова «постановлением главы 
администрации» заменить словами «постановлением администрации»; 

1.2. В пункте 2.3 раздела 2 слово «главы» исключить; 
1.3. В пункте 2.5 раздела 2 слово «главы» исключить. 
2. Внести в Положение о почетном звании «Почетный гражданин 

Старооскольского городского округа Белгородской области», утвержденное 
решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 27 июня 
2008 года № 100 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов 
Старооскольского городского округа от 21 ноября 2008 года № 213, от 25 февраля 
2011 года № 539, от 27 мая 2011 года № 583, от 30 января 2014 года № 154), 
следующие изменения: 

2.1. В пункте 4.3 раздела 4 слова «постановлением главы администрации» 
заменить словом «администрацией»; 

2.2. Пункт 4.6 раздела 4 изложить в следующей редакции: 



2 
«4.6. Порядок предоставления ежемесячной денежной компенсации 

расходов на оплату коммунальных услуг Почетным гражданам устанавливается 
администрацией городского округа.». 

3. Внести в Положение о Почетной грамоте главы администрации 
Старооскольского городского округа Белгородской области, утвержденное 
решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 27 июня 
2008 года № 107 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов 
Старооскольского городского округа от 30 января 2009 года № 254, от 25 февраля 
2011 года № 539), следующие изменения: 

3.1. Пункт 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции: 
«2.5. Решение о награждении Почетной грамотой оформляется 

постановлением администрации городского округа. 
Почетная грамота подписывается главой администрации городского округа 

или лицом его замещающим.»; 
3.2. В пункте 2.6 раздела 2 слово «главы» исключить. 
4. Внести в Положение о премии главы администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области, утвержденное решением Совета 
депутатов Старооскольского городского округа от 27 июня 2008 года № 108                  
(с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Старооскольского 
городского округа от 30 января 2009 года № 254), следующие изменения: 

4.1. В пункте 2.5 раздела 2 слово «главы» исключить; 
4.2. В пункте 2.6 раздела 2 слово «главы» исключить. 
5. Внести в Положение о ценном подарке главы администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области, утвержденное 
решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 27 июня 
2008 года № 109 (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов 
Старооскольского городского округа от 30 января 2009 года № 254), следующие 
изменения: 

5.1. В пункте 2.5 раздела 2 слово «главы» исключить; 
5.2. В пункте 2.6 раздела 2 слово «главы» исключить. 
6. Внести в Положение о благодарности главы администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области, утвержденное 
решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 27 июня 
2008 года № 110 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов 
Старооскольского городского округа от 30 января 2009 года № 254, от 25 февраля 
2011 года № 539), следующие изменения: 

6.1. Пункт 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции: 
«2.5. Решение о поощрении благодарностью оформляется постановлением 

администрации городского округа. 
Благодарность подписывается главой администрации городского округа или 

лицом его замещающим.»; 
6.2. В пункте 2.6 раздела 2 слово «главы» исключить. 
7. Внести в пункт 6.2 раздела 6 Порядка организации и осуществления 

территориального общественного самоуправления на территории 
Старооскольского городского округа Белгородской области, утвержденного 
решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 07 октября 
2008 года № 189 (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов 
Старооскольского городского округа от 28 декабря 2011 года № 683), изменение, 



3 
заменив слова «главы администрации» словами «администрации городского 
округа». 

8. Внести в Порядок регистрации устава территориального общественного 
самоуправления на территории Старооскольского городского округа Белгородской 
области, утвержденный решением Совета депутатов Старооскольского городского 
округа от 07 октября 2008 года № 190, следующие изменения: 

8.1. Пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции: 
«2.4. Регистратор в течение пяти дней со дня получения заключения готовит 

проект постановления администрации Старооскольского городского округа               
(далее - постановление администрации округа) о регистрации устава ТОС или об 
отказе в его регистрации.»; 

8.2. В пункте 2.5 раздела 2: 
в абзаце первом слово «главы» исключить; 
в абзаце пятом слово «главы» исключить; 
8.3. В абзаце четвертом пункта 2.6 раздела 2 слово «главы» исключить; 
8.4. В пункте 2.8 раздела 2 слово «главы» исключить; 
8.5. В пункте 2.9 раздела 2 слово «главы» исключить; 
8.6. В пункте 3.3 раздела 3: 
в абзаце первом слово «главы» исключить; 
в абзаце пятом слово «главы» исключить. 
9. Внести в Порядок привлечения граждан к выполнению на добровольной 

основе социально значимых для Старооскольского городского округа работ, 
утвержденный решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 
21 ноября 2008 года № 217, следующие изменения: 

9.1. В пункте 2.2 раздела 2 слова «постановлением главы администрации» 
заменить словами «постановлением администрации»; 

9.2. В пункте 2.3 раздела 2 слово «главы» исключить. 
10. Внести в пункт 1.4 раздела 1 Порядка установки памятников, 

мемориальных досок и иных памятных знаков на территории Старооскольского 
городского округа, утвержденного решением Совета депутатов Старооскольского 
городского округа от 21 ноября 2008 года № 218, изменение, исключив слово 
«главы». 

11. Внести в Порядок организации ритуальных услуг и содержания мест 
захоронения на территории Старооскольского городского округа, утвержденный 
решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 13 марта 
2009 года № 262 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов 
Старооскольского городского округа от 27 августа 2009 года № 337, от 25 июня 
2014 года № 205), следующие изменения: 

11.1. В пункте 2.1 раздела 2 слова «постановлением главы администрации» 
заменить словом «администрацией»; 

11.2. В разделе 3 слова «постановлением главы администрации» заменить 
словом «администрацией». 

12. Внести в Порядок формирования и ведения перечней муниципального 
имущества, свободного от прав третьих лиц, утвержденный решением Совета 
депутатов Старооскольского городского округа от 13 марта 2009 года № 267, 
следующие изменения: 

12.1. В абзаце втором пункта 2.6 раздела 2 слово «главы» исключить;  
12.2. В пункте 2.7 раздела 2 слово «главы» исключить; 



4 
12.3. В пункте 2.11 раздела 2 слово «главы» исключить;  
12.4. В абзаце втором пункта 2.12 раздела 2 слово «главы» исключить. 
13. Внести в Положение о муниципальных гарантиях Старооскольского 

городского округа субъектам малого и среднего предпринимательства, 
утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 
15 мая 2009 года № 296, следующие изменения: 

13.1. В пункте 3.1 раздела 3 слова «постановлением главы администрации» 
заменить словами «постановлением администрации»; 

13.2. В пункте 3.2 раздела 3 слова «постановления главы администрации» 
заменить словами «постановления администрации»; 

13.3. В пункте 3.3 раздела 3 слово «главы» исключить. 
14. Внести в Порядок присвоения адресов объектам недвижимости и 

регистрации адресов на территории Старооскольского городского округа, 
утвержденный решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 
15 мая 2009 года № 305, следующие изменения: 

14.1. В пункте 5.4 слово «главы» исключить; 
14.2. В пункте 5.8 слово «главы» исключить; 
14.3. В пункте 5.9 слово «главы» исключить; 
14.4. В пункте 6.5 слово «главы» исключить. 
15. Внести в раздел VI Программы «О мерах по поддержке граждан в 

обеспечении жилыми помещениями, находящимися в муниципальном жилищном 
фонде коммерческого использования Старооскольского городского округа», 
утвержденную решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 
27 августа 2009 года № 339 (с изменениями, внесенными решениями Совета 
депутатов Старооскольского городского округа от 29 ноября 2011 года № 667, от 
15 февраля 2013 года № 63, от 29 декабря 2014 года № 265), изменения, исключив в 
абзацах третьем, пятом, десятом слово «главы». 

16. Внести в Порядок принятия решений о создании, реорганизации и 
ликвидации муниципальных унитарных предприятий Старооскольского городского 
округа Белгородской области, утвержденный решением Совета депутатов 
Старооскольского городского округа от 26 ноября 2010 года № 510                           
(с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Старооскольского 
городского округа от 17 марта 2016 года № 393), следующие изменения: 

16.1. В пункте 2.7 раздела 2 слово «главы» исключить; 
16.2. В пункте 2.8 раздела 2 слово «главы» исключить; 
16.3. В абзаце втором пункта 3.9 раздела 3 слово «главы» исключить; 
16.4. В пункте 3.14 раздела 3 слово «главы» исключить; 
16.5. В пункте 3.16 раздела 3 слово «главы» исключить; 
16.6. В пункте 4.12 раздела 4 слово «главы» исключить. 
17. Внести в Положение о памятном знаке Старооскольского городского 

округа Белгородской области «Старый Оскол – город воинской славы», 
утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 
19 августа 2011 года № 638, следующие изменения: 

17.1. В пункте 2.8 раздела 2 слово «главы» исключить; 
17.2. В пункте 2.11 раздела 2 слово «главы» исключить; 
17.3. В пункте 2.12 раздела 2 слово «главы» исключить; 
17.4. В приложении 3 в описании и образце удостоверения к памятному 

знаку «Старый Оскол - город воинской славы» слово «главы» исключить. 



5 
18. Внести в Положение о продаже жилых помещений, долей в праве 

собственности на жилые помещения (квартиры, домовладения) и комнат в 
коммунальных квартирах, принадлежащих на праве собственности 
Старооскольскому городскому округу, утвержденное решением Совета депутатов 
Старооскольского городского округа от 31 августа 2012 года № 781, следующие 
изменения: 

18.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «решением Совета депутатов 
Старооскольского городского округа от 15 августа 2008 года № 136 «Об 
утверждении порядка владения, пользования и распоряжения муниципальным 
имуществом Старооскольского городского округа Белгородской области» заменить 
словами «решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 
16 мая 2014 года № 185 «Об утверждении Порядка владения, пользования и 
распоряжения муниципальным имуществом Старооскольского городского округа 
Белгородской области».»; 

18.2. В абзаце втором пункта 1.5 раздела 1 слово «Главы» исключить. 
19. Внести в пункт 5.2 раздела 5 Положения об Общественной палате 

Старооскольского городского округа, утвержденного решением Совета депутатов 
Старооскольского городского округа от 27 марта 2013 года № 80 (с изменениями, 
внесенными решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 
03 марта 2015 года № 282), изменение, заменив слова «постановлением главы» 
словом «главой». 

20. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных 
ассигнований муниципального дорожного фонда Старооскольского городского 
округа, утвержденный решением Совета депутатов Старооскольского городского 
округа от 25 декабря 2013 года № 131, следующие изменения: 

20.1. В пункте 2.2 раздела 2 слово «главы» исключить; 
20.2. В пункте 3.5 раздела 3 слова «постановлением главы администрации» 

заменить словом «администрацией». 
21. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-
правовой деятельности и вопросам местного самоуправления (Согуляк Е.И.). 

22. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Председатель Совета депутатов 
Старооскольского городского округа 
 
 
_____________________ И.В. Потапов 

Глава администрации 
Старооскольского городского округа 
 
 
_______________________ А.В. Гнедых 

 


